229. ¶ Conque en terminos deste punto son à nuestro favor.Thesaur.dict.decis.205.per totam,pticipuē,nu.3.in fin.
donde dà la razon, illic: *Nam antiquitati temporis semper est
aliquid attribuendum stante diutina separatione, & bonorum
possessione continuata.*

230. ¶ Dondesu Adicionador,reprobando a Menoch.
dice,ibi: *Et quod hic dicitur stante in aequalitate presimi, etiam
pro divisione habet locum, si aliqua alia, vel secus coniectura, co-
currat, praesertim si non tantum decem, sed & triginta anni à die
separationis lapsi fuerint. Ne que obstat, quod per Menoch.
in contrarium dicebatur, hic duo specialia concurrere, nempe pra-
sumptio divisionis, & altera recompensationis, quia responde-
bam, hac duo specialia oriri ex eodem subiecto, & non duas, sed
unicam hic oriri præsumptionem; nam sicut præsumitur per sepa-
rationem facta divisione, ita præsumitur eodem tempore divisione
fuisse factam, seruatis seruandis, & una solare manent præsump-
tio iusta scilicet divisionis.*

231. ¶ Gamm.dict.decis.246.per totam,y afirma auerse
decidido assi en aquel Senado,Mart.conf.158.à n. 10.cum seqq.
Ayor.de partit.quæst.30.à num.106.donde auiendose opuesto
de la ley del Reyno, quando se possee pro indiviso, que no se pres-
cribe, se limita,num.111.ibi: *Item hoc debet limitari; & ita est
intelligendum, ut procedas, quod tunc sit necessaria præscriptio
30.annorum, quando cohæres defenditur præscriptione temporis
lapsi, & allegaret factam fuisse divisionem, & pro indiviso posse-
disse prædictam rem.*

232. ¶ Et concludit postea,ibi: *Poterit enim unus ex
cohæredibus, vel in pecunia, vel in bonis mobilibus, vel pecori-
bus, habere, vel recipere partem hereditatis, ita ut in his aequali-
tas inter eos seruetur, & ita unus habeat maiorem partem in fun-
do, aliis minorem, & ita sit quotidie, non ergo ex dicta in aqua-
litate prædiorum pro indiviso, possessorum excluditur præsumptio,
divisionis factæ, quæ oriture ex eo, non enim est credendum, quod
tanto tempore tacuisse frater, vel cohæres, qui multo minorem
fundum posse dicitur pro indiviso, quam cohæres, nisi in alijs bonis aqua-
liter suppleretur portio eius. Sequitur Moruech.libr.1.de cui us
bonor.cap.11.per totum.*

233 ¶ Tum denique, & quod ponit falcem ad radicem. Porque quando tuviera alguna entrada, ó camino D. Christoual (sin embargo del transcurso del tiempo que le resiste) para introducirse a esta isla de casas, auia de ser por vno de dos medios.

234 ¶ O pidiendo que no se auia hecho particion judicial de los bienes de su abuelo, y que los que él, y Don Francisco poseian, eran proindiviso, que se mandassen partir con igualdad, y cada uno traxesse a colacion, los que auia recibido, ofreciendo el mismo don Christoual los suyos, por la accion fam. hercisc. que el derecho introduxo: text. in l. 1. l. 2. ff. famili. herciscund. l. 2. tit. 15. part. 6. vbi Dom. Gregor. verb. partidos. Paz in prax. 3. tom. cap. 1. §. 6. num. 10. Parlad. differ. 112. à num. 1. Valasc. de partit. cap. 1. num. 1. Ayor. in eod. tract. 1. part. cap. 1. num. 5.